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K I S T E   1

Nr. Autor Titel Bem. /Inhalt /Verlag Ort Jahr Zustand Preis
1 Mehl, Manfred Münz- u. Geldgeschichte des Erzbistums Magdeburg im Mittelalter Eigenverlag, 2 Bände Hamburg 2011 neuwertig 45,00

2 Neumann, Hans-Joachim Friedrich Wilhelm der große Kurfürst edition q Berlin 1995 neuwertig 9,00

4 Andrä, J. D. Vaterländische Geschichte R . Vogtländer Verlag Leipzig 1905 strk. gebr. 5,00

5 Casper, Helmut Berliner Mythen, Lügen und Legenden Michael Imhof Verlag Petersbrg. 2011 neuwertig 3,00

7 Göschel, Heinz Lexikon, Städte und Wappen DDR Bibliogr. Institut Leipzig Leipzig 1995 gebraucht 7,00

8 Arhold/Küthmann/Steinh. Grosser Deutscher Münzkatalog 1800 bis heute Battenberg Regenstauf 2006 gebraucht 8,00

9 Schön, Günter Welt Münzkatalog 19. Jahrhundert Battenberg München 2000 gebraucht 5,00

10 Becker, Thorsten Fritz Rowohlt Verlag Hamburg 2008 gebraucht 3,00

11 Poseck, Ernst Luis Ferdinand Prinz v. Preussen Karl Sigismund Verlag Berlin 1938 strk. gebr. 8,00

12 v. Bretano, Bernhard Sophie Charlotte und Danckelmann Limes-Verlag Wiesbaden 1949 gebraucht 5,00

13 Studiengem.Sanssouci e.V. Mitteilungen 24. Jahrgang Pdm. Vorstand Studiengem. Potsdam   2019 neuwertig 3,00

14 Schnitter Gestalten um den Soldatenkönig Preussischer Militär Verlag Reutlingen 1994 neuwertig 9,00

15 Reichmann, H. Ein Jahrtausend deutscher Kultur Julius Klinkhardt Verlag Leipzig 1921 strk. gebr. 18,00

16 Ambruster, Johannes Eine preussische Königstochter W. Langenwischer München   1916  stark gebrauchtstrk. gebr. 4,00

17 Korff, Gottfried Preussen Versuch einer Bilanz,  Bd. 1 Ausstellungsführer Rowohlt Hamburg 1981 gebraucht 5,00

18 Rentzmann, Wilhelm Numismatisches Legenden Lexikon Transpress Reprint a.1865 Berlin 1977 gebraucht 5,00

20 Rentzmann, Wilhelm Numismatisches Wappen Lexikon Transpress Reprint Berlin 1978 gebraucht 5,00

22 Hupp, Otto Königreich Preußen Wappen der Städte Repr. v. 1896/1898 Bonn 1993 neuwertig 24,00

23 Lehmann, Ulf Numismat. Neuigkeiten rund um Herzberg  Herzberger Münzfreunde Herzberg 2017 neuwertig 5,00

24 Schlickeysen, F.W.A. Erklärung der Abkürzungen auf Münzen Transpress Reprint Berlin 1978 gebraucht 5,00

25 Friedrich der Große Philosoph. und staatswissensch. Schriften Verlag Lothar Borowsky München 1995  gebraucht 8,00

26 Kluge, Bernd Berliner Numismatische Forschungen Heft 1 Deutscher V.d. Wissensch. Berlin 1987 gebraucht 6,00

27 Leh, Gustav St. Nikolai-Kirche zu Berlin Evangelische Verlagsanstalt Berlin 1961 strk. gebr. 5,00

28 Hahn, Peter-Michael Geschichte Potsdams Verlag C.H. Beck München 2003 neuwertig 7,00

29 Rentzmann, W. Numismat. Wappen-Lexikon Berlin 1978 strk. gebr. 3,00

30 Schlickeysen, F.W.A. Erklärung der Abkürzungen auf Münzen Transpress Reprint Berlin 1978 gebraucht 5,00

31 Potsdam Museum Einundert Augenblicke Potsdam Museum Potsdam 2000 neuwertig 8,00

32 Giersberg, Hans-Joachim Schinkel in Potsdam Schlösser u.Gärten Pdm. Potsdam 1981 gebraucht 8,00



Nr. Autor Titel Bem. /Inhalt /Verlag Ort Jahr Zustand Preis
34 Hermann Böhlaus Nachf. Denkmäler der Lutherstadt Wittenberg Institut für Denkmalpflege Halle 1979 gebraucht 9,00

35 Olding, Manfred Münzen Friedrich des Grossen   Verlag Künker Osnabrück 1987 gebraucht 14,00

36 v. Below u. Meinecke Münzkunde u. Geldgeschichte der Einzelstaaten R. Oldenbourg Verlag München 1926 gebraucht 18,00

37 Zolldirektor i. R. Tornau       Die mittelalterlichen Münzen v. Halberstadt Museum zu Halberstadt Halberstadt gebraucht 8,00

38 Stolpe, Manfred Schwieriger Aufbruch Wolf Jobst Siedler Verlag Berlin 1992 gut erhalten 6,00

40 von Oppeln, F. Königsmarck                                             Paul Aretz Verlag  Dresden 1924 gebraucht 7,00

41 Gloger, Bruno Friedrich Wilhelm Biographie Verlag Neues Leben Berlin 1985 gebraucht 5,00

43 Staatl. Archivverw. d.DDR Potsdamer Schlösser in Geschichte u. Kunst  Brockhaus Verlag Leipzig 1984 gebraucht 5,00

44 Rentzmann, Wilhelm Münzherren / Heilige Tabellen/Verzeichnisse   Verlag R. Wegener Berlin gebraucht 9,00

45 Straub, Eberhard Eine kleine Geschichte Preussens Siedler Berlin 2001 neuwertig 4,00

46 Fengler, Heinz Lexikon Numismatik Transpress VEB Verlag Berlin 1976 gebraucht 5,00

47 Jaeger, Kurt Mecklenburg Münzen u. Medallien AG Basel 1971 gebraucht 8,00

48 Potsd. Garnisonkirche Glockenläuten aus Potsdam, Heft 1 AGAPHI  Potsdam Potsdam 1992 neuwertig 1,00

49 Rat d. Stadt Potsdam 1000 Jahre Potsdam Band 1 und 2 Rat der Stadt Potsdam 1988 gut erhalten 4,00

50 Rat d. Stadt Potsdam 1000 Jahre Potsdam Band 1 und 2 Rat der Stadt Potsdam 1988 gut erhalten 4,00

51 Fernau, Joachim Was halten Sie vom Alten Fritz Ullstein Verlag München 2000 gut erhalten 3,00

52 Potsdam Museum Potsdam, Daten und Ansichten                Potsdam Museum Potsdam 1993 gut erhalten 3,00

53 Casper, Helmut In meiner Münz schlag ich gerecht Kulturbund d. DDR Berlin 1974 gebraucht 5,00

54 ARD Fernsehserie               Der erste Weltkrieg Rowohlt Verlag Berlin 2004 gebraucht 5,00
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55 Borchert, Georg Die Randbemerkungen Friedrich des Grossen ATENAION Potsdam Potsdam 1920 gebraucht 8,00

56 Potsdam Information Potsdam Potsdam Info Potsdam 1980 gebraucht 1,00

58 Haupt, Walter Kleine sächsische Münzkunde Verlag d. Wissenschaften Berlin 1968 gebraucht 8,00

60 Staatl. Museen Das weltliche Ereignisbild Berlin u. Brdg. 18 Jhd. Berlin 1987 gebraucht 5,00

61 Schulte, Dieter Potsdam - Im Bild der Geschichte -      Teil1 Bezirksmuseum Potsdam Potsdam 1979 gebraucht 5,00

62 Saring, Toni Louise Henriette Deut. Verlagsbuchhandlung Göttingen 1939 gebraucht 8,00

63 Oelrich, Johann Carl Medaillenkabinett,  (Reprint) Schlösser u. Gärten Berlin Berlin 1988 gut erhalten 18,00

64 Mittenzwei, Ingrid Brandenburg-Preußen 1648-1789 Verlag der Nationen Berlin Berlin 1987 gebraucht 5,00

65 Uhlemann, Manfred Potsdam Dt. Verlag d. Wissenschaften Berlin 1986 gut erhalten 8,00

66 Markert, Karin Unsere Brandenburger Universitätsdruckerei Potsdam 2000 gut erhalten 8,00

67 Bahrfeldt, Emil Mittelalter Münzen - Schriften 1881-1928 Zentralantiquariat der DDR Leipzig 1987 gebraucht 20,00

68 von Ebengreuth, Luschin Allgemeine Münzkunde u. Geldgeschichte Verlag R. Oldenbourg München 1926 gebraucht 10,00

69 Staatl. Schlösser u. Gärten Bauten des 18. Jahrhundert im Park Sanssouci  Potsdam 1969 strk. gebr. 15,00

70 Schedel, Hartmann Weltchronik 1493 Weltbild Augsburg 2001 neuwertig 48,00

71 Schön, Gerhard Deutscher Münzkatalog 18. Jahrhundert Battenberg Verlag Augsburg 1994 strk. gebr. 5,00

72 Fengler, Heinz 700 Jahre Münzprägung Berlin Verlag der Wissenschaften Berlin 1975 gebraucht 3,00

73 Suhle, Arthur Deutsche Münzgeschichte von den Anfängen bis ... Verlag der Wissenschaften Berlin 1969 gebraucht 8,00

74 Kugler, Franz Geschichte Friedrich des Grossen  (Reprint)  Hermann Mendelsohn Verlag Leipzig 1977 gut erhalten 7,00



Nr. Autor Titel Bem. /Inhalt /Verlag Ort Jahr Zustand Preis
75 Beuys, Barbara Der große Kurfürst Rowohlt Verlag Hamburg 1984 gebraucht 3,00

76 Marko, Jindrich Münzzeichen aus aller Welt Artia Verlag Prag Prag 1982 gut erhalten 3,00

77 Caspar, Helmut Münztechnik auf Münzen & Medaillen Transpress Verlag Berlin 1984 neuwertig 3,00

78 Museen in Sachsen-Anhalt Verlag Janos Stekovics Halle 1996 neuwertig 5,00

79 Leitner, Thea Skandal bei Hof Piper Verlag München 1995 gebraucht 3,00

80 Fontane, Theodor Wanderung durch die Mark Brandenburg Sigbert Mohn Verlag Gütersloh 1960 gebraucht 10,00

81 Kunisch, Johannes Persönlichkeiten im Umkreis Friedrich des Großen Böhlau Verlag Köln 1988 gebraucht 15,00

82 Heinrich, Dr. Gerd Berlin u. Brandenburg Alfred Kröner Verlag Stuttgard 1985 gebraucht 15,00

83 Engelmann, Bernt Preußen Goldmann Verlag München 1979 gebraucht 5,00

84 Engelmann, Bernt Preußen  (Hardcover) Bertelsmann Verlag München 1979 gebraucht 5,00

85 Ghibellino, Ettore Goethe u. Anna Amalia,   Verbotene Liebe  A. J. Denkena Verlag Weimar 2003 gebraucht 5,00

86 Zitate u. Sprichwörter OTUS St. Gallen 2003 gebraucht 5,00

87 Staatliche Schlösser Friedrich der Große und die Kunst             Staatliche Schlösser Potsdam Potsdam 1986 gebraucht 10,00

88 Casper, Helmut Die Beine der Hohenzollern Berlin Edition Berlin 2001 neuwertig 3,00

89 Staatliche Schlösser Der große Kurfürst  - Sammler u. Bauherr - Schlösser u. Gärten Berlin Potsdam 1988 gebraucht 10,00

90 Seltenbreich, Susanne Wien - Ein Reiseführer Walter Verlag Olten 1970 gebraucht 10,00

91 Neubr. Münzverein   Numismatische Beiträge 10/17 Neubr. Münzverein NB 2017 gebraucht 5,00
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92 Dorgerloh, Anette Preußen aus Celluloid Jaron Verlag Berlin 2012 neuwertig 4,00

93 Dethlefs, Gerd GeldKunst u. Kunstgeld DNG Berlin 2005 gebraucht 8,00

94 Kulturland Brandenburg Eberswalde als Bade- u. Luftkurort Kulturland Brandenburg Eberswalde 2002 neuwertig 8,00

95 Ziegler, Günter Münzen u. Medaillen Bestandskatalog Dessau 1997  gebraucht 10,00

97 Verein Brandenburg 3. u. 4. Jahresbericht Historischer Verein Brandenburg 1995 neuwertig 3,00

98 Börner, Lore Sprache der Medaille Staatl. Museen Berlin Berlin 1990 gebraucht 5,00

99 LBS Brandenburg Luftschiffe in Potsdam LBS Brandenburg Potsdam 1995 gebraucht 5,00

100 Landesdirektor d. Provinz Brandenburgisches Jahrbuch,  4. Band Deutsche Bauzeitung Gmbh Berlin 1929 gebraucht 8,00

101 Matthiae, Karl Münzen aus der urchristlichen Umwelt Evangel. Verlagsanstalt Berlin 1981 gebraucht 3,00

102  Mu.des 30-jährig. Krieges Museumsführer Mus. 30-jährig. Krieg Priegnitz 1995 gebraucht 8,00

103 Jilo, Gerda u. H.-J. Bergwitzer Bilderbogen Geiger Verlag Horb 2000 neuwertig 5,00

104 Böhming, Franz Rat für jeden Gartentag Neumann Verlag Leipzig 1981 gebraucht 3,00

105 Grunert, Christian Zimmerblumen VEB Landwirtschaftsverlag Leipzig 1969 gebraucht 3,00

106 Bode Museum Münzen u. Medaillen im Bode Museum Prestel München 2006 gebraucht 5,00

107 Neukirchen, Heinz                 Seefahrt gestern u. heute Transpress Verlag Berlin 1970 gebraucht 8,00

108 Berlin 1945 Verlag Willmuth Arenhövel Berlin 1995 gebraucht 5,00

109 Deutsche Bundesbank Ancient Gold Coins Deutsche Bundesbank Frankfurt 1983 neuwertig 18,00

110 Ruland, Bernd Das war Berlin Hestia Verlag Bayreuth 1972 gebraucht 5,00

111 Maron Marketing Institute 1000 Jahre Potsdam Maron Marketing Institute Gütersloh 1993 gebraucht 5,00

112 Autorenkollektiv Mansfelder Land Akademieverlag Berlin 1982 gebraucht 5,00

113 Schreier, Ullrich Kaiser Hadrian und seine Schiffsmünzen  Ullrich Schreier Mannheim 1978 gebraucht 4,00

114 Rath, Ullrich Marienteppich u. Hochzeitstuch Marienkirche Rostock Rostock 1993 gebraucht 2,00

115 Matthiae, Karl Münzen aus der urchristlichen Umwelt Evangel. Verlagsanstallt Berlin 1981 gebraucht 3,00
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117 Staatl. Münzsam. München Bauten Roms auf Münzen u. Medaillen Verlag Egon Beckenbauer München 1983 gebraucht 10,00

119 Heimstättensiedlung im Landkreis Wttenberg  Wittenberg 1937 gebraucht 5,00

120 Stadt Brandenburg                Festschrift zum 800-järigen Jubiläum Kulturbüro Brandenburg Brandenburg 1996 gebraucht 4,00

121 Beckmann, Juliane Potsdam - Eine Leseverführung Fischer-Verlag Frankfurt 2010 neuwertig 5,00

122 Landesz.  Meck-Pomm Historischer u. Geographischer Atlas Landesz. für polit. Bildung Rostock 1996 neuwertig 8,00

123 Caspar, Helmut                    Brandenburger Köpfe Michael Imhof Verlag Petersberg 2010 neuwertig 5,00

124  Jilo, Gerda u. H.-J. Ein Spaziergang in der Bergwitzer Geschichte  Geiger-Verlag Horb 1998 neuwertig 5,00

125 Stadtverwaltung Beeskow      Beeskow in Bildern Jütte Verlag Leipzig 1995 gebraucht 5,00

126 Heimatverein Zehlendorf         Zehlendorf, Jahrbuch 2009 Heimatverein Zehlendorf Berlin 2008 gebraucht 5,00

127 Rat der Stadt Potsdam 1000 Jahre Potsdam Rat der Stadt Potsdam 1988 gebraucht 3,00

128 Ponds Praxiswörterbuch Polnisch Ponds gmbh Stuttgard 2007 gebraucht 3,00

129 Junkers Junkers Kleinwörterbuch, Französisch - Deutsch Junkers Verlag Berlin 1956 gebraucht 5,00

130 Langenscheidt Universal Wörterbuch Polnisch Langenscheidt Berlin 2002 gebraucht 3,00

131 Pawlak Wörterbuch Französisch Pawlak Verlag Herrsching 1982 gebraucht 3,00

132 Ponds Wörterbuch Polnisch Klett Verlag Stuttgard 2004 gebraucht 5,00

133 Werner, Helmut                    Wörterbuch d. Lateinischen Sprache Nikol Verlag Hamburg 2007 gebraucht 7,00

134 Heinlmeier/Schulz Lexikon der Filmstars Schwarzkopf/Schwarzkopf Berlin 2003 gebraucht 5,00

135 Prawy, Marchel Erzählt aus seinem Leben Kremayr &  Scheriau Wien      1996 gebraucht 9,00

136 Postkarten Kunst Stundenbuch des Herzogs von Bery  Parkland Stuttgard 1990 gebraucht 5,00

137 Rühmann, Heinz                   Das WarsDas wars Ullsteinverlag Berlin 1983 gebraucht 7,00

138 Dachs, Robert Sag beim Abschied E Wien         1996 gebraucht 5,00

139 Borgelt, Hans Das süßeste Mädl der Welt Hestiger Verlag Bayreuth 1974 gebraucht 5,00

140 von Goethe, J. W. Faust, Teil 1 u. 2 Deutscher Taschenbuchverlag München 1997 gebraucht 5,00

141 Nadler, Monika Eine kleine Gebrauchsanweisung für das Leben  Südwest Verlag München 1995 gebraucht 3,00

142 Schorlemmer, Friedrich Die Bibel für Eilige Aufbau Verlag Berlin 2006 gebraucht 3,00

143 Feustel, Gotthard Wahre Geschichten aus Sanssouci Tauchaer Verlag Berlin 1993 neuwertig 3,00

144 Otto, Hans-Dieter Leidenschaft und  Irrtum Area Verlag Erftstadt 1981 gebraucht 3,00

145 Bauernweisheiten Edition Verlag Crumbach 2019 neuwertig 3,00

146 VEB Bibliograph. Institut Großes Fremdwörterbuch Bibliogrsphisches Institut Leipzig 1977 gebraucht 3,00

147 Dresen, Rainer Kein Alkohol für Fische unter 16 Bassermann Verlag München 2010 gebraucht 3,00

148 Harmening, Dieter Wörterbuch des Aberglaubens Reclam Verlag Stuttgard 2015 gebraucht 5,00

149 Pawlak Wörterbuch Englisch Pawlak Verlag Herrsching 1983 gebraucht 3,00

150 Beyer, Friedemann Gesichter der UFA Heyne Verlag München 1992 gebraucht 3,00

151 Schliesch, Werner Dichterland Brandenburg Verl. Berlin & Brandenburg Berlin 2012 neuwertig 5,00

152 Heimatmuseum Pritzwalk      Prignitz-Forschungen 1 Heimatmuseum Pritzwalk Pritzwalk 1966 gebraucht 3,00

153 Stadt Prenzlau                     Geschichte der Stadt Prenzlau Geiger Verlag Horb 2009 neuwertig 9,00

154 Wermusch, Günter Falschgeld Affären Fritz Knapp Verlag Frankfurt 1988 gebraucht 3,00

155 Heimatverein Heimatkalender Königswusterhausen            Königswusterhausen Kwh 2007 gebraucht 3,00

157 Röblitz, Günter Die Brakteaken der Herren von Lobdeburg Transpress Verlag Berlin 1984 gebraucht 8,00

158 Ludwig u. Höhne Zeitreise - Schweinfurt Ludwig & Höhne Verlag Schweinfurt 1985 gebraucht 5,00



Autor Titel Bem. /Inhalt /Verlag Ort Jahr Zustand Preis

161 Funck Notmünzen der deutschen Städte Verlag Holger Rosenberg Hamburg 1990 gebraucht 8,00

162 Menning, Manfred Preußens Telegraphenlinie Berlin - Koblenz GEO Forschungsinstitut Potsdam 2012 neuwertig 9,00

163 Lorbeer, Hans Das Fegefeuer Mitteldeutscher Verlag Halle 1956 gebraucht 7,00

164 Brbg. Landesmuseum  Denkmale unter uns Verlagsbuchhandlung Potsdam 1992 gebraucht 5,00
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165 Ullrich, Klaus DDR F. A. Brockhaus Verlag Leipzig 1981 gebraucht 8,00

166 Zentner, Cristian Chronik - Zweiter Weltkrieg OTUS St. Gallen 2007 gebraucht 9,00

167 Markow, Walter Schlachten der Weltgeschichte Edition Leipzig Leipzig 1983 gebraucht 9,00

168 Marksteine Entdeckungsreise durch Brandenburg-Preußen Henschel Dornier 2001 gebraucht 14,00

169 Ebert, Sabine Region Freiberg - Das Jahrbuch 2001 Freiberg 2001 gebraucht 3,00

170 Kulturbund Numismatische Hefte  31 Kulturbund der DDR Berlin 1986 gebraucht 3,00

171 Gehrke, Dieter A. Münzen des Königreichs Preußen 1797-1871  HOBRIA Berlin 1967 gebraucht 8,00

174 Chistliches Denkmal Dom und Domschatz zu Brandenburg Union Verlag Berlin 1988 gebraucht 3,00

176 Lange, Kurt Antike Münzen Verlag Gebr. Mann Berlin 1947 gebraucht 3,00

179 Kulturbüro Stadt Brbg. Kulturspiegel Kulturbüro Bdbg. Brandenburg 1995 gebraucht 3,00

180 Engel, Hans-Ulrich Typisch brandenburgisch Weidlich Würzburg 1987 gebraucht 5,00

183 Kortüm, Friedrich Geschichte des Mittelalters   Bd. 1 & 2 HOHE Verlag Freiburg 2007 neuwertig 38,00

184 Deutsche Gesell. Ev. Schlößer u. Gärten der Mark  -Gusow- Freundeskreis Berlin 1992 gebraucht 3,00

185 Württemb. Landesmuseum  Zeit der Staufer  -Katalog-   Bd. 1, 2, 3, N Württemb. Landesmuseum Stuttgart 1977 gebraucht 40,00

186 Württemb. Landesmuseum  Zeit der Staufer -Katalog Bd 3- Württemb. Landesmuseum Stuttgart 1977 gebraucht 10,00

187 Chamier, Daniel Wilhelm II. -Deutscher Kaiser Langenmüller Verlag München 1993 gebraucht 7,00

188 Kahnt, Helmut Das große Münzlexikon von A - Z Gietl Verlag Regenstauf 2005 gebraucht 10,00

189 Silva Wanderkarte von Eberswalde Carl Flemming Verlag Berlin 1925 gebraucht 4,00

190 Brandenb. Kulturbund Heimatkundliche Blätter Heft 18 Kulturbund Brandenburg Brandenburg 1998 gebraucht 3,00

191 Rat der Stadt Brandenburg Kulturspiegel Rat der Stadt Brandenburg 1990 gebraucht 2,00

193 Haffner, Sebastian Preußen ohne Legende Stern-Verlag Hamburg 1978 gebraucht 3,00

194 Chronik-Verlag Chronik Berlin Chronik-Verlag Dortmund 1986 gebraucht 9,00
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195 Krause, Cester L. Standard Catalog of World Coins 1760-1980   Edition Colin R.Bruce USA 1981 gebraucht 8,00

196 Krause, Cester L. World of Coins 1801-1989 Edition Colin R. Bruce USA 1990 gebraucht 10,00
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198 Giese, Karl-Joachim  Ein Dorf im Havelland Groß- und Kleinbehnitz Eigenverlag Berlin 2005 gebraucht 5,00

199 Chronik-Verlag Chronik des 2. Weltkrieges Chronik-Verlag Gütersloh 1994 gebraucht 8,00

200 Haffner, Sebastian Bismarck zu Hitler NIKOL Verlag Hamburg 2009 gebraucht 8,00

201 Cross, Robin 1. und 2. Weltkrieg in Wort und Bild TOSA Verlag Wien 1996 gebraucht 8,00

202 Ludwig, Emil Wilhelm  II. Ernst Rowohlt Verlag Berlin 1929 gebraucht 9,00

203 Kulturbund der DDR Numismatische Hefte Heft 59 Kulturbund der DDR Potsdam 1989 gebraucht 3,00

204 Ausstellung Preußen zur Sozialgeschichte eines Staates  Rowohlt Verlag Hamburg 1981 gebraucht 3,00

206 Goetz, Curt Der Lügner und die Nonne Carl Hinstorff Verlag Rostock 1957 gebraucht 2,00

207 Zuchardt, Karl Die Stunde der Wahrheit Mitteldeutscher Verlag Halle 1970 gebraucht 4,00

208 Dannenberg, Hans-Dieter Schwein gehabt Gustav Fischer Verlag Jena 1990 neuwertig 8,00

209 Groehner, Olaf Die Kriege Friedrich des Großen Deutscher Militär Verlag Berlin 1966 gebraucht 3,00

210 Intern.Numismat.Comission  A Survey of Numism. Research 1990-1995  Berlin 1997 gebraucht 8,00

211 Helmert, Heinz Preußischdeutsche Kriege 1864-1871         Deutscher Militär Verlag Berlin 1970 gebraucht 3,00

212 Funck, Hans-Joachim Gold Deutsche Bank Frankfurt 1986 gebraucht 3,00

213 Molchka, Alfred Oybin-Zittauer Gebirge Kurort Oybin Zittau 1939 gebraucht 3,00

214 Landesverb. der Museen Preußen-Jahrbuch                                        Landesverband der Museen Berlin 2001 gebraucht 5,00

215 Bahrfeldt, Emil Brandenburgisch-preußische Münzstudien Transpress Verlag Berlin 1986 gebraucht 8,00

216 DUMONT Stadtführer Lissabon Dumont Verlag Köln 2002 gebraucht 3,00

217 Dalai Lama Worte der Hinwendung Herder Verlag Freiburg 1993 gebraucht 3,00

219 Kathe, Heinz Der Soldatenkönig Akademie Verlag Berlin 1976 gebraucht 3,00

220 Korff, Gottfried Preußen - Versuch einer Billanz Rohvolt Berlin 1981 gebraucht 3,00

221 Bachmann, Peter Preußen   Legende und Wirklichkeit Dietz Verlag Berlin 1985 gebraucht 3,00

222 Admiral Graf Spee Kriegsschiffe GARANT  Verlag Renningen 2015 gebraucht 3,00

223 Friedrich Six Tales from Shakespere Vehagen & Klasing Leipzig 1893 gebraucht 2,00

224 Pasch, E. Bewegungsübungen zur Gesunderhaltung Verlag Volk und Gesundheit Berlin 1980 gebraucht 3,00

225 Dr. Potthoff, O. D. Geschichte des dt. Fleischerhandwerks vom 12.Jahrhundert Berlin 1919 gebraucht 8,00

226 Beuyes, Barbara Der große Kurfürst Rowohlt Verlag Hamburg 1984 gebraucht 3,00

227 Müller, Ernst Schiller  Intimes aus seinem Leben Hofmann & Comp. Berlin 1905 gebraucht 14,00

228 Grun, Bernhard Kulturgeschichte der Operette Musikverlag Berlin 1967 gebraucht 5,00

229 Stolz, Robert Ein Komponist erobert die Welt Mohndruck Gütersloh 1991 gebraucht 5,00

230 Museums Journal Museums Journal  Berliner Museen Band 6 MD Verlag Berlin 1997 gebraucht 5,00

231 Preußische Schlösser Die kleine Hohenzollern-Kanne Kultur-Stiftung der Länder Potsdam 2006 gebraucht 5,00

232 Sonderdruck Jahrbuch für Geschichte des Feudalismus Akademie Verlag Berlin 1979 gebraucht 3,00

233 Kootz, Wolfgang Heidelberg                                               Kunstverlag Dielheim 1997 gebraucht 5,00

234 Bauer, S. Deutsche Münzen 1871-1932 Staatlicher Kunsthandel Leipzig 1976 gebraucht 3,00

237 Siegmund, Bernd Anhalt-Wittenberg        Bildband Hinzdorf Verlag Rostock 2001 gebraucht 6,00

238 Fontane, Theodor Wanderungen in der Mark     Farbfotos Aufbau Verlag Berlin 1979 gebraucht 8,00

239 Deutsche Bundesbank Early Modern Gold Coins Deutsche Bundesbank Frankfurt 1985 neuwertig 28,00

240 Vajda, Stephan                   Felix Austria Geschichte Österreichs Ueberreuter Verlag Wien 1980 gebraucht 18,00
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241 Studiengem. Sanssouci Mitteilungen des Vereines Kultur u. Geschichte Studiengemeinschaft Potsdam 2012 gebraucht 2,00

242 Gutsche, Horst Numismatisches rund um Herzberg             Herzberger Münzfreunde Herzberg 2009 gebraucht 8,00

243 Reimer, Georg Shakespears Werke   2 Bände Georg Reimer Berlin 1897 gebraucht 5,00

244 Mittenzwei, Ingrid                                  Friedrich der Zweite von Preußen Verlag d. Wissenschaften Berlin 1980 gebraucht 3,00

245 Vahldiek, Hansjürgen Berlin Stadtentwicklung mit DVD Selbstverlag Berlin 2007 gebraucht 5,00

246 Altm. Museum Stendal  Jahresausgabe 1962 Museum Stendal Stendal 1963 gebraucht 3,00

247 Machatscheck, Heinz Als der Wappenbär geboren wurde   Berlin Info Berlin 1987 gebraucht 5,00

248 Graichen, Gisela Vorstoß in die Vergangenheit   (Archäologie) Goldmann Verlag München 1999 gebraucht 5,00

250 Fahlenkamp, Dirk Friedrich der Große   Medizin seiner Zeit        Edition Rieger Kawe 2012 gebraucht 7,00

252 Münzkabinett Berlin Brakteaten Band 35 Schatzkammer Prisma Verlag Leipzig 1984 gebraucht 7,00

254 von Schrötter, Friedrich Preußische Münzwesen im 18 Jahrhundert        (Fotokopie) Paul Parer Verlag Berlin 1902 gebraucht 3,00

255 Kulturbund d. DDR Numismatische Beiträge 1974/1 Kulturbund der DDR Berlin 1974 gebraucht 3,00

256 Kulturbund d. DDR Numismatische Beiträge 1974/2 Kulturbund der DDR Berlin 1974 gebraucht 3,00

257 Kulturbund d. DDR Numismatische Beiträge 1975/1 Kulturbund der DDR Berlin 1975 gebraucht 3,00

258 Kulturbund d. DDR Numismatische Hefte, Heft 23 Kulturbund der DDR Neubr. 1985 gebraucht 3,00

259 Berliner Lesezeichen Berliner Leselust    2/2002 Edition Luisenstadt Berlin 2001 gebraucht 2,00

260 Müller, Horst Der Kyffhäuser Rat des Kreises Artern 1962 gebraucht 2,00

261 Rat d. Kurortes Oybin Oybin im Spiegel seiner Geschichte Rat des Kurortes Zittau 1979 gebraucht 2,00

262 Gutsche, Horst Numismatisches rund um Herzberg             Herzberger Münzfreunde Herzberg 2009 neuwertig 8,00
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263 Siegfried, Christina Die Musen tanzen Hand in Hand L & H Verlag Potsdam 2005 gebraucht 3,00

264 Fengler, Heinz Numismatik-Lexikon Transpress Berlin 1988 gebraucht 5,00

265 Koppatz, Jürgen Geldscheine des Deutschen Reiches Transpress Berlin 1983 gebraucht 3,00

266 Kluge, Bernd Brakteaten Band 35 Münzkabinett Berlin 1984 gebraucht 8,00

267 Jahn, Johannes Die Bildwerke des Naumburger Doms Insel Verlag Leipzig 1964 gebraucht 3,00

268 Archäologische Gesell. Archäologie in Berlin und Brandenburg Konrad Theiss Verlag Berlin 1998 gebraucht 9,00

272 Reader`s Digest Die schönsten deutschen Erzählungen Reader`s Digest Stuttgard 2018 neuwertig 3,00

274 Kulturbund Pdm. Märkische Heimat 1988 Kulurbund der DDR Potsdam 1988 gebraucht 3,00

275 Mehring, Franz Historische Aufsätze zur preußisch-deutschen Geschichte Dietz Verlag Berlin 1946 gebraucht 3,00

276 Reader`s Digest Auswahlbücher Reader`s Digest Stuttgard 2018 gebraucht 3,00

277 Linkis, Babara Im Namen des Tigers 2014 neuwertig 4,00

278 Hohenstein, Fr. Aug.  Weimar und Goethe Greifenverlag Rudolstadt 1966 gebraucht 3,00

279 Seydel, Renate Aller Anfang ist schwer Henschel Verlag Berlin 1988 gebraucht 5,00

280 Funck, Hans Joachim Börse Edition Deutsche Bank Frankfurt 1985 gebraucht 3,00

281 Feustel, Jan Die Quitzow-Raubritter Hendrik Bäßler Verlag Berlin 1998 neuwertig 5,00



Autor Titel Bem. /Inhalt /Verlag Ort Jahr Zustand Preis
282 Fischer-Fabian, S. Preußen`s Gloria Knaur Verlag Ulm 1982 gebraucht 2,00

283 Beyer, Paul Deutschland-Schöne Heimat                       Brockhaus Verlag Leipzig 1957 gebraucht 5,00

284 Stolpe, Manfred Schwieriger Aufbruch Siedler Verlag Berlin 1992 gebraucht 6,00

285 Gerber, Bärbel Katzen Buch & Zeit Verlag Köln 1985 gebraucht 3,00

286 Giese, Hans-Joachim Behnitzer Impressionen Selbstverlag Kleinbehnitz 1998 gebraucht 3,00

287 Enders, Lieselott Brandenburgische Landesgeschichte heute Ver. für Berlin & Brandenburg Potsdam 1999 gebraucht 4,00

288 Goetz, Curt Ingeborg Carl Hinstorff Verlag Rostock 1937 gebraucht 3,00

289 Seupe, Ingridl ABC der Hundehaltung S. Hirzel Verlag Leipzig 1976 gebraucht 3,00

290 Köhn, Thilo Beelitz u. Belzig im Streit um eine Tausendjahrfeier Eigenverlag Potsdam 1996 gebraucht 2,00

291 van Taack, Merete Königin Luise Heyne Verlag München 1988 gebraucht 4,00

292 Fengler, Heinz Transpress Lexikon Numismatik Transpress Berlin 1982 gebraucht 5,00

293 Bezirksmuseum Potsdam Numismatische Motive Bezirksmuseum Potsdam Potsdam 1971 gebraucht 2,00

294 Rhein. Landesmuseum  Bonner Jahrbücher Heft 157 Bühlau Verlag Köln 1957 gebraucht 4,00

295 Weber, Karl-Julius Das Lachen Reclam Verlag Leipzig 1900 gebraucht 4,00

296 Schneidereit, Otto Berlin wie es weint und lacht Musik Verlag Berlin 1968 gebraucht 4,00

297 Kleinschmidt, Karl Keine Angst vor guten Sitten Verlag des Neuen Berlin Berlin 1957 gebraucht 3,00

298 Prof. Dr. Hunke, Heinrich Hanse                                                       V. f. Wirtschaftswissenschaft Berlin 1940 gebraucht 14,00

299 Herbrich, Othmar Robert Stolz Amalthea Verlag Wien 1975 gebraucht 4,00

300  Ludwig, Emil Napoleon Rohwolt Verlag Berlin 1925 gebraucht 9,00

301 Mrusek, Hans Joachim Meissen VEB E.A. Seemann Verlag Leipzig 1978 gebraucht 9,00

302 Roda Roda Eines Esels Kinnbacke Albert Lange Verlag München 1906 gebraucht 4,00

304 Dannenberg, Dr. H.-D. Schwein gehabt    (Japanische Ausgabe) Gustav Fischer Verlag Jena 1990 neuwertig 3,00

305 Zuckmayer, Carl Als wärs ein Stück von mir S. Fischer Verlag Frankfurt 1966 gebraucht 3,00

306 Hansen, Walter Die Ritter-Reportage über das Mittelalter Komet Verlag Köln 1985 gebraucht 5,00

307 Keiser, Bruno Adelheid  -Königin-  Ein Leben Piper Verlag München 1995 gebraucht 5,00

308 Yeoman, R. S. Catalog of Modern World Coins Whitman Publishing Company Racine 1967 gebraucht 5,00

309 Partenheimer, Lutz Entstehung der Mark Brandenburg Böhlau Verlag Köln 2007 gebraucht 15,00

310 Bahrfeldt, Emil Mittelalter Münzen Zentralantiquariat der DDR Leipzig 1987 gebraucht 24,00

311 Koschorreck, Walter Der Sachsenspiegel in Bildern Insel Verlag Frankfurt 1976 gebraucht 9,00

312 Regionalmus. Neubrand.    Neubrandenburg im Spiegel der Numismatik Regionalmuseum NB Neubrand. 2005 gebraucht 5,00

313 Gaettens, Dr. Richard Warum und wie sammelt man Münzen A. Riechmann Verlag Halle 1926 gebraucht 5,00

314 Stadt Beelitz Festschrift-1000 Jahre Beelitz Beelitz 1997 gebraucht 2,00

315 Mießner, E. Zimmerpflanzen 1 Urania-Verlag Leipzig 1973 gebraucht 2,00

316 Vehse, Karl Eduard Preußens Könige Anaconda Verlag Köln 2006 gebraucht 8,00

317 Suhle, Arthur Deutsche Renaissance Medaillen                Seemann Verlag Leipzig 1950 gebraucht 9,00

319 Knachfuß, H. A. Menzel - Künstlermonographien Verl. von Velhagen & Klasing Bielefeld 1922 gebraucht 9,00

320 Ryba, Michael Das Schwein in der Kunst Zinnober Verlag Hamburg 1989 neuwertig 5,00

321 Skubiszewski, Piotr Veit Stoß Welt der Kunst Berlin 1985 gebraucht 4,00

324 Vollack, Manfred Ostbrandenburg Flechsig-Buchvertrieb Würzburg 1999 neuwertig 8,00



Autor Titel Bem. /Inhalt /Verlag Ort Jahr Zustand Preis
325 Staatl. Museen Berlin Kunst in Berlin von 1648-1987 Henschel Verlag Berlin 1987 neuwertig 6,00

328 Iakovidis, Dr. S. E. Mykene-Epidauros Ekdotike Athenon Athen 1992 gebraucht 7,00

329 Provinz Brandenburg Brandenburgische Jahrbücher dichterisches Schrifttum bis 1700  Berlin 1939 gebraucht 12,00
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330  Bachmann, Manfred Dresdner Gemäldegallerie Alte- u. Neue Meister  E. A. Seemann Verlag Leipzig 1988 gebraucht 14,00

331 Staatl. Museen Schätze der Weltkultur Staatl. Museen Berlin 1980 gebraucht 4,00

332 Kahl, Hans Dietrich Slawen u. Deutsche in der Brandenb. Geschichte 12. Jahrhundert Böhlau Verlag Köln 1964 gebraucht 26,00

333 Ludwig, Emil Goethe Paul Zsolnay Verlag Berlin 1931 gebraucht 9,00

337 Schlösser u. Gärten Die Bauten des 18 Jahrhunderts im Park von Sanssouci    Staatl.Schlösser und Gärten Potsdam 1969 gebraucht 14,00

339 Schlösser u. Gärten Der große Kurfürst Staatl. Schlösser & Gärten Potsdam 1988 gebraucht 9,00

340 Staatl. Schlösser u.Gärten Friedrich der Große und die Kunst Staatl. Schlösser & Gärten Potsdam 1986 gebraucht 9,00

342 Illisch, Peter Münzfunde in Ostwestfalen   MA u. Neuzeit    Landesverband Westfalen Münster 1992 gebraucht 8,00

343 Mode, Heinz Rabindranath Tagore Insel Verlag Leipzig 1985 gebraucht 3,00

344 Bächtold-Schmidt, Hans Handbuch des deutschen Aberglaubens    10 Bände Weltbild Verlag Augsburg 2008 gebraucht 48,00

345 Börner, Karl Heinz Wilhelm der I.   (Biographie) Akademie-Verlag Berlin 1984 gebraucht 4,00

346 Oswald, Gerhard Lexikon der Heraldik Bibliographisches Institut Leipzig 1984 gebraucht 5,00

347 Hausenstein, Wilhelm Die Bild-Atlanten zur Kunst      Band 2 Verlag R. Piper München 1912 gebraucht 8,00

348 Oplt, Jaroslav Zimmerpflanzen Artia Prag Prag 1969 gebraucht 4,00

349 Shonagon, Sei Kopfkisenbuch Taschenbuch Verlag München 1992 gebraucht 3,00

350 Schön, Günter Weltmünzkatalog 19. Jahrhundert Battenberg Verlag Augsburg 1992 gebraucht 5,00

351 Koppatz, Jürgen Geldscheine des Deutschen Reiches Transpress Verlag Berlin 1983 gebraucht 3,00

352 Heimatmuseum Pritzwalk Prignitz-Forschungen 1 Heimatmuseum Pritzwalk 1966 gebraucht 3,00

353 Delteil, Joseph Don Juan Jakob Hegner Hellerau 1930 stk. Gebr. 3,00

354 Kinder, Dr. Hermann             Die klassische Sau Goldmann Verlag Zürich 1886 gebraucht 4,00

355 Mann, Heinrich Die Göttinnen Aufbau Verlag Berlin 1957 gebraucht 3,00

356 Hoffmann-Axtheim, Dieter Das Wunderblut von Beelitz Lukas Verlag Berlin 2009 gebraucht 3,00

357 Kuba Gedicht vom Menschen Verlag Volk und Welt Berlin 1960 gebraucht 3,00

358 Grunert, Christian Gartenpflanzen von A bis Z Neumann Verlag Radebeul 1964 gebraucht 3,00

359 Schwab, Gustav Die Irrfahrten des Odysseus Kinderbuchverlag Berlin 1987 gebraucht 3,00

360 Kugi, Klaus Zimmer-, Balkon-, und Kübelpflanzen Kaiser Verlag Berlin 1988 gebraucht 5,00

362 Museumsverband Brandenburgische Museumsblätter Nr.7 Eigenverlag Potsdam 1993 gebraucht 3,00

364 Wells, H. G. Die Weltgeschichte Band 3 Paul Zsolnay Verlag Berlin 1928 gebraucht 7,00

365 Groskreutz, Karl August Die Sau des Salomo Rowohlt Verlag Hamburg 1989 gebraucht 4,00
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366 Alten, Dieter Römische Münzserie Trier 321-323 Trierer Münzfreunde Trier 2004 gebraucht 9,00

367 Spasski, Iwan G. Das russische Münzsystem Transpress Verlag Berlin 1983 gebraucht 8,00

368 Heimatmuseum Pritzwalk Prignitzforschungen 2 Eigenverlag Pritzwalk 1971 gebraucht 3,00

369 Heider, Otto Teltower Kreiskalender 1933 Teltower Kreisblatt Berlin 1933 stk. Gebr. 6,00

370 Jackson, Robert 101 Kampfflugzeuge Carl Ueberreuter Gesellsch. Wien 2008 gebraucht 5,00

371 Fuchsz, Heinrich Hat die Bibel recht ? Urania-Verlag Leipzig 1957 gebraucht 4,00

372 Karl Adam Jesus Christus Haas & Grabherr Verlag Augsburg 1934 gebraucht 5,00

373 Kulturbund der DDR Numismatische Hefte Nr. 59 Kulturbund Potsdam 1988 gebraucht 3,00

374 Klemke, Max Untergang des Julisch-Claudischen Herrscherhauses Münzfreunde Minden Minden 1982 gebraucht 7,00

375 Stadt Eberswalde Papierfabriken im Finowtal Stadt Eberswalde Eberswalde 2000 gebraucht 8,00

376 Suchenwirth, Dr. Richard Deutsche Geschichte Georg Dollheimer Verlag Leipzig 1937 gebraucht 8,00

377 von Roon, Albrecht Anfangsgründe der Erd-Völker- u. Staatenkunde  G. Reimer Verlag Berlin 1845 gebraucht 5,00

378 de Vries, Dr. Luis Techn. Wörterbuch Engl./ Deutsch USA NY 1954 gebraucht 8,00

379 Rat der Stadt Potsdam 1000 Jahre Potsdam Potsdam-Verlag Potsdam 1993 gebraucht 5,00

380 Kasanowski, Alfred Liburnen Fleuten Luxusliner VEB Hinstoff Verlag Rostock 1985 gebraucht 3,00

382 Kulturbund der DDR Heimatgeschichte Bezirk Potsdam 82 Kulturbund Potsdam 1982 gebraucht 3,00

383 Kulturbund der DDR Numismatische Beiträge 4/86 Kulturbund Berlin 1986 gebraucht 3,00

384 Kulturbund der DDR Altmärkischer Heimatkalender 1976        Kulturbund Salzwedel 1975 gebraucht 3,00

385 Nissenson, Marilyn Das Allgegenwärtige Schwein Könemann Verlag Köln 1997 gebraucht 7,00

386 Schiller, Gertraud Das große Buch von Potsdam Edition Limosa Clenza 2009 gebraucht 5,00

387 Kulturbund der DDR Numismatische Beiträge 2/90 Kulturbund Berlin 1990 gebraucht 3,00

388 Kulturbund der DDR Blütenstadt Werder/Havel Kulturbund Werder 1988 gebraucht 3,00

389 Kulturbund der DDR Heimatgeschichte Bezirk Potsdam 84 Kulturbund Potsdam 1984 gebraucht 3,00

390 Kulturbund der DDR Heimatgeschichte Bezirk Potsdam 83 kulturbund Potsdam 1983 gebraucht 3,00

391 Staatl. Museen Römische Münzen-Ausstellung Staatl. Museen Berlin gebraucht 3,00

392 Stadt Brandeburg Kulturspiegel 7/91 Stadt Brandenburg Brandenburg 1991 gebraucht 2,00

393 Stadt Ketzin 800 Jahre Ketzin  Festschrift Stadt Ketzin Ketzin 1997 gebraucht 3,00

394 Reinfeld, Fred Münzkatalog von der Antike bis Gegenwart Ernst Battenberg Verlag München 1965 gebraucht 4,00

395 Schlenke, Mannfred Preußen-Ausstellung Band 2,4,5 Rowohlt Verlag Hamburg 1981 gebraucht je 3,00

396 Bismarck Gedanken und Erinnerungen J.G.Cotta`sche Buchhandlung Stuttgard 1919 gebraucht 6,00

397 Jürgs, Michael Gern hab ich die Frauen geküsst Ullstein Verlag München 2000 gebraucht 8,00

398 Seeber, Gustav Mit Eisen und Blut   Dietz Verlag Berlin 1981 gebraucht 2,00

399 Kalbe, Peter "Lieber" Doc SDL Berlin 2011 gebraucht 3,00

400 Hoetsch, Otto Katherina die Große von Rußland Köhler & Amelang Leipzig 1940 gebraucht 6,00

401 Heimatb. Sachsen/Anhalt  Kultur & Sozialgeschichte Heft 1 Landesheimatbund Halle 1995 gebraucht 4,00

402 Frübing, Alfred Blumen im Heim Landwirtschaftsverlag Berlin 1972 gebraucht 3,00

403 Newton, Iris Die Welt der Himmelsscheibe Rhenania Verlag Berlin 2014 gebraucht 8,00

404 Schneidereit, Otto Eduard Künneke der Komponist aus Dingsda   Henschelverlag Berlin 1978 gebraucht 3,00

405 Fürst Bühlow Reden Reclam Verlag Leipzig 1905 gebraucht 4,00

406 Dahlke, Günther Deutsche Spielfilme vom Anfang bis 1933 Henschel Verlag Berlin 1993 gebraucht 4,00

407 Perlen im Sande der Mark Ludwig Simon Berlin 1920 gebraucht 5,00


